2) Qanâ’ah

Demikian juga dengan qanâ’ah. Kata ini tidak ditemukan

dalam al-Qur’an. Para ulama khususnya kalangan sufi mengartikan

qanâ’ah dengan redaksi yang berbeda-beda, namun kalau

dicermati akan ada benang merah yang dapat mempertemukannya.

Diantaranya tokoh sufi Imam al-Qusyairî (wafat 261H/ 875M)

mengartikan qanâ’ah dengan “aku mengumpulkan harta benda

dunia ini lalu mengikatnya dengan tali qanâ’ah (rela dan puas atas

anugerah-Nya).”34 Untuk menjelaskan arti qanâ’ah, al-Qusyairî

mengutip Surah an-Nahl ayat 97, yaitu: